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Inleiding 

Deze rapportering loopt over de periode 01/01/2024 tot en met 31/12/2024. Voor bespreking van de 
openstaande vorderingen werden momentopnames gemaakt op 31/12/2023, 31/03/2024, 
30/06/2024, 30/09/2024 en 31/12/2024. 

Om een beter beeld te krijgen van de samenstelling van het nog te innen saldo worden de 
vorderingen ingedeeld naar de aard van de vordering. Hiervoor gebruiken we volgende categorieën 
voor wat betreft de vorderingen van het OCMW :  

 Huur : vorderingen voor verblijf in gebouwen die eigendom zijn van het OCMW Lier, alsook 
vorderingen voor pacht en jachtrecht 

 Sociale dienst : alle terugvorderbare voorschotten en vorderingen die ingesteld werden 
vanuit de sociale dienst 

 Bewoners WCZ : verblijfsfacturen van het woonzorgcentrum 

Het debiteurenbeheer verloopt volledig gedigitaliseerd en grotendeels geautomatiseerd. In overleg 
met de softwareleverancier wordt bekeken om de debiteurenrapportering nog verder uit te diepen 
zodat nog meer inzichtelijk kan gerapporteerd worden. 

 

Stand van zaken vorderingen dienstjaar 2024 

 

Type vordering Aantal Totaal bedrag 2024 Aantal openstaande 31/12/24 Bedrag openstaande 31/12/24 

Huur 3.004 1.961.342 236 137.931 

Sociale dienst 1.199 713.143 539 392.444 

Bewoners WZC 2.841 5.077.258 294 490.617 

Totaal 7.044 7.751.743 1.069 1.020.992 
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Evolutie van de openstaande vorderingen per kwartaal 

 

 

 31/12/2023 31/03/2024 30/06/2024 30/09/2024 31/12/2024 

Tot en met 2012 226 104 104 575 260 

2013 1.829 1.039 972 707 632 

2014 37.986 37.073 36.588 33.382 32.851 

2015 87.015 85.898 85.287 82.699 79.953 

2016 87.277 84.771 83.737 80.619 78.353 

2017 110.311 108.117 107.087 104.334 99.858 

2018 108.414 105.974 104.469 98.289 91.050 

2019 125.300 121.764 119.763 112.780 97.433 

2020 208.411 196.170 189.568 179.261 170.831 

2021 221.838 206.871 201.191 192.758 180.082 

2022 263.448 233.422 222.085 194.546 173.829 

2023 934.320 394.558 366.629 317.600 282.801 
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Aantal openstaande vorderingen per categorie en per dienstjaar 

 

 

Jaar waarin de vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 0 3 0 3 

2013 1 11 0 12 

2014 11 66 2 79 

2015 27 176 0 203 

2016 55 153 1 209 

2017 21 241 2 264 

2018 38 188 0 226 

2019 42 151 3 196 

2020 44 395 8 447 

2021 55 259 13 327 

2022 64 307 2 373 

2023 95 432 19 546 

2024 236 539 294 1.069 

Totaal 689 2.921 344 3.954 
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Bedrag van openstaande vorderingen per kwartaal en per dienstjaar 

 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 0 260 0 260 

2013 304 329 0 632 

2014 3.865 28.250 736 32.851 

2015 7.638 72.315 0 79.953 

2016 17.182 61.206 -35 78.353 

2017 8.962 89.948 947 99.858 

2018 17.847 73.203 0 91.050 

2019 19.403 75.561 2.469 97.433 

2020 18.835 141.679 10.317 170.831 

2021 22.308 135.066 22.708 180.082 

2022 18.817 153.944 1.068 173.829 

2023 23.511 238.412 20.878 282.801 

2024 67.122 392.444 490.617 950.183 

Totaal 225.793 1.462.616 549.705 2.238.115 
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